
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.434 Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2020

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 289 de 09 de dezembro de 2020
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30(trinta) dias de férias re-
gulamentares no mês JANEIRO/2021, de acordo com o art. 74 da Lei 
5.810/94(RJU), conforme quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 04 de janeiro 2021.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

NOME MATRICULA PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO
 CONCESSIVO

Almerindo dos Passos Junior 57226264/2 2019/2020 14.01.2021 a 12.02.2021
Andrea Fontenele Gomes Alves 6045468/2 2020/2020 18.01.2021 a 16.02.2021

Antônio Jose Duarte 2009358/1 2019/2020 04.01.2021 a 02.02.2021
Carmen Brito Ferreira 3156087/1 2019/2020 11.01.2021 a 09.02.2021

Celso Luís Nogueira Lima 3156982/1 2018/2019 14.01.2021 a 12.02.2021
Esther Marina França Braga 5446627/2 2019/2021 06.01.2021 a 04.02.2021
Geciara dos Santos Barbosa 5945827/1 2020/2021 18.01.2021 a 16.02.2021

Inezilda Pantoja dos Reis 3154734/1 2018/2019 11.01.2021 a 09.02.2021
Jânio Rodrigues Vaz 57234407/1 2019/2020 11.01.2021 a 09.02.2021
Juscelino Sampaio 5007259/1 2019/2020 04.01.2021 a 02.02.2021

José Augusto Quaresma 6120288/1 2018/2019 11.01.2021 a 09.02.2021
Jose Garcia Costa 3152677/1 2019/2020 11.01.2021 a 09.02.2021

Jorgenor do Socorro Oliveira dos Santos 3153584/1 2019/2020 18.01.2021 a 16.02.2021
José Roberto Souza Caxias 57190856/1 2019/2020 15.01.2021 a 12.01.2021
Ivaneide Cunha de Melo 2009781/1 2018/2019 11.01.2021 a 09.02.2021

Maria Elizabete Coelho das Neves 5151430/2 2019/2020 04.01.2021 a 02.02.2021
Maria Irene Ferreira Soares 3155773/1 2019/2020 18.01.2021 a 16.02.2021
Maria Helena Correa Claudio 5309700/5 2020/2020 04.01.2021 a 02.02.2021
Lucileia dos Passos Correa 57232116/1 2018/2019 04.01.2021 a 02.02.2021

Rebeca Mota do Rosário Gomes 5945701/1 2020/2021 11.01.2021 a 09.02.2021
Regiane do Socorro Atayde Pereira 

Quadros 57232114/1 2019/2020 18.01.2021 a 16.02.2021

Regina Coeli Franco da Rocha 5746370/5 2020/2021 07.01.2021 a 05.02.2021
Sonia do Socorro da Silva Cardoso 57192859/2 2019/2020 18.01.2021 a 16.02.2021

Rosangela Rodrigues de Souza 2010763/1 2018/2019 11.01.2021 a 09.02.2021
Rosildo Sousa 3153436/1 2020/2021 04.01.2021 a 02.02.2021

Sebastião Oliveira Lima 57216875/1 2018/2019 04.01.2021 a 02.02.2021

Protocolo: 611479

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria nº 441 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2020/1031334, de 
03/12/2020, que dispõe sobre férias de servidor
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período de 
15/12/2020 a 13/01/2021, à servidora Flávia Alves Gato de Oliveira, ma-
trícula nº 5951746/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, 
lotada na Coordenadoria de Cadastro e Habilitação, referente ao período 
aquisitivo 13/11/2019 a 12/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de dezembro de 
2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 611667

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 445 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/ 1019066, de 
01/12/2020.

RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 437/2020, de 09/12/2020, publi-
cada no DOE nº 34.433, de 11/12/2020, que autorizou a servidora Luzia 
da Poça Sousa, matrícula funcional n.º 5948376/1, ocupante do cargo de 
Técnico Previdenciário B, a viajar ao município de São Domingos do Capim/
PA, no dia 09/12/2020, a fi m de realizar diligência relativa ao processo 
2015/136175.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de dezembro de 2020. 
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 611666
Portaria nº 444 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/1030759, de 
03/12/2020.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 438/2020, de 09/12/2020, publicada 
no DOE nº 34.433, de 11/12/2020, que formalizou a autorização a servi-
dora Marcella Yumi da Rocha Takeshita, matrícula nº 5948298/1, ocupante 
do cargo de Técnico Previdenciário B, a viajar aos municípios de Santo 
Antônio do Tauá e Vigia/PA, no período de 14/12/2020 à 15/12/2020, a fi m 
de realizar diligências relativas aos processos 2018/306295, 2020/39363 
e 2020/90171.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de dezembro de 2020.  
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 611665

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 012/2020. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, 
de forma contínua, a ser executado na sede e nas dependências do Insti-
tuto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV no interior do 
estado.
ORÇAMENTO: 
Unidade Orçamentária: 84201 - IGEPREV;
Unidade Orçamentária: 84201- Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará;
Unidade Gestora: 840201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará;
Programa do PPA 2020/2023: 1297 - Manutenção da Gestão;
Classifi cação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - Operacionaliza-
ção de Ações Administrativas;
Fonte de Recursos: 0261006360 - Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta;
Nº DA AÇÃO: 232087; e
Natureza de Despesa: 339037 – Locação de Mão de Obra.
DATA DE ABERTURA: 28/12/2020. 
HORA: 8:00h - Horário local. 
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br 
Belém, 11 de dezembro de 2020. 
Cícero Marcos L. Rosário
Pregoeiro - IGEPREV
GIUSSEPP MENDES
Presidente
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 611676

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
Portaria nº 748 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
Processo nº 1008088, de 01/12/2020.
CONCEDER à servidora ANA REGINA MOURA LIMA, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, Identifi cação Funcional nº 3246736/1, lotada na 
Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito de Portos e 
Aeroportos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 05/01/2020 
a 03/02/2021, correspondentes ao triênio de 02/05/2011 a 01/05/2014.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretario de Estado da fazenda, em exercício
PORTARIA N°752 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
Processo n° 2020/918801, de 06/11/2020.
CONCEDER ao servidor JOAQUIM JOSÉ ALVES PESSOA ocupante do car-
go de Auditor Fiscal de  Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional n° 
48402/1, lotado Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em 
Trânsito de portos e Aeroportos, 30(trinta) dias de licença prêmio, no 
período de 07/12/2020 a 05/01/2021, correspondentes ao triênio de 
01/11/2003 a 31/10/2006.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretario de Estado da fazenda, em exercício


